ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КРАСНОДАРСКТОГО КРАЯ

(ЦЕНТР ОЛИМПИЙСКОЙ ПОДГОТОВКИ ПО НАСТОЛЬНОМУ
ТЕннИсУ)

(ГБУ КК (ЦОП по настольному тенниср)

ПРОТОКОЛ NЬ 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

государственного бюджетного учреждения Краснодарского края
<Центр олимпийской подготовки по настольному теннису)

от 23 декабря 202I года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Казанцева Наталья
председатель Комиссии.

Щмитриевна, заместитель директора,

2. МаРевиЧеВа Марина Юрьевна, специалист по кадрам, заместитель
гIредседателя Коми саии

3. КУРочкина Олеся Владимировна, специЕtлист, секретарь Комиссии.
4. ПОдносов Игорь Валентинович, главный тренер спортивной сборной

команды Краснодарского края по настольному теннису, член Комиссци.
5. Зрилов Юрий

спортивных организаций,
Павлович, инструктор-методист физкультурно-
член Комиссии.

ЧuСлО чЛенов коJиuссllu,l, прuнu.л4ае]йых учасmuе в засеdанuu Комltссuu по
ПРОmuВОdеЙсmвuю коррупцull, сосmавляеm 5 человек. Кворум dля провеdенuя
з а с е d а нuя Комuс с uu uJи е еm ся.

ПОВЕСТКА ЩНЯ:

1. Ана-гrиз выполнения плана противодействия коррупции в ГБУ КК
(ЦОП по настольному теннису)> за2021 год.

2. Утверждение плана противодействия коррупции в ГБУ КК <I]оП по
настольному теннису) на2022 год.

!ОКЛаdЧuк -Курочкuна О.В., секреmарь Kofutl,tccltч,l по проmuвоdейсmвuю
коррупцuu.

1-ый вопрос: о ходе исполнения плана противодействия коррупции в ГБУ
КК (ЦОП по настольному теннису) за 2021 год.

по первому вопросу слуш€lли Курочкину о.в., которая сообщила о
ходе исцолнения плана противодействия коррупции в ГБУ КК кI-{ОП по
настольному теннису) за 2021 год.

Случаев коррупционных факторов за202| год не выявлено.
обращений, заявлений, жалоб граждан о случаях коррупционных

правонаРушений, совершеНных рабОтниками гБУ КК (ЦОП по настолъному
теннису) - не поступало.

в соответствии утвержденным Учреждении Кодексом
ПРОфессиональноЙ этики и служебного поведения ответственными лицами
было Выявлено соблюдение в течение 202l года работниками требований,
установленные настоящим Кодексом.

в течение 2021 года специалистом по кадрам прием на работу новых
РабОТНИКОВ осУЩествлялся в соответствии с требованиями Трудового
законодателъства.

В течение 2021r года подготовка документов на участие в конкурсах,
аукционах и р€вМещениЯ запросоВ на поставку товаров, выполнение работ,
ОКаЗаНИе УсЛУГ дJuI нужд Учреждения осуществлялась в соответствии с
Требованиями, установленными Федеральным законом от 05.04.2013 года М
44-ФЗ <<О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
об еспеч ения го сударственных и муниципальных нужд).

МеНеДЖером по закупкам в 2021 году исполнение контрактов
ОСУЩествлялось в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года J\Ъ

44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд>.

Организация и проведение проверок исполъзования имущества,
числящегося на балансе Учреждения осуществлялись в соответствии с
утвержденными лок€tпьными актами Учреждения.

ОРГаНИЗация и проведение проверок за исполнением контрактов
осуществляется ежемесячно менеджером по закупкам и экономистом.

В ТеЧеНии Года осуществлялся контроль экономистом учрех(дения
совместно с I_{ентрализованной бухгалтерией министерства физической
культуры И спорта Краснодарского края за целевым направлением,
рациональным расходованием бюджетных средств и недопущением их
нецелевого использования и возврата бюджетных средств.

секретарь комиссии предложила принять к сведению информацию по
ре€Lлизации плана противоДействия коррупции В гБУ кк (ЦОП по
настолъному теннису) за 2021 год.

Прошу приступить к голосованию.

голосование:
(ЗА)-5
(ПРоТИВ)-0
кВОЗДЕРЖАЛОСЬ)-0

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать
противодействию

удовлетворительным выполнение плана
коррупции в учреждении за2021 год.

работы по

2. Информацию о ходе исполнения плана противодействия коррупции
в ГБУ КК (ЦОП по настольному теннису) за2О2l год принять к сведению.

3. Подготовить соответствующий отчет об исполнении плана
противодействия коррупции в ГБУ КК (ЦОП по настольному теннису>> за

fоклаdчuкlt - Казанцева Н,Д., преdсеdаmель Ko]иl,tccutt по проmuвоdейсmвuю
коррупцuu.

2-ой вопрос: Утверждение плана
(ЦОП по настолъному теннису> на

по второму вопросу слушали Казанцеву Н.д., которая в своем

проектом
коррупции

1. Принять проект разработанного плана мероприятий
противодеЙствию коррупции в ГБУ КК (ЦОП по настольному теннису)
2022 год и передать на д€rльнейшее утверждение директору Учреждения.

2. Обеспечить выполнение меропри жий плана меропри ятий по
ПРОТИВОДеЙСТвию коррупции в ГБУ КК (ЦОП по настоJIьному теннису) на
2022 год всеми работниками учреждения.

3. КОПию разработанного плана мероприятий по противодействию
коррупции В гБУ кк (ЦОП по настольномУ теннису)) на 2022 год
предоставить в министерство физической культуры и спорта Краснодарского
края.

Председатель

цГ,^\'
Казанцева Н.Д.

Курочкина О.В.

по
на

202l ГоД для дальнейшей передачи в министерство физической культуры и
спорта Краснодарского края.

противодействия коррупции в ГБУ
2022 год.

кк

ВЫСТУПJIеНии обозначила значимость проведения работы с коллективом по
профилактике и противодеЙствию коррупции правонарушениЙ с целью их
недопущения работниками Учреждения.

ознакомила членов комиссии по противодействию коррупции с
плана мероприятий по противодействию

по настолъному теннису> на2022 год.
разработанного

в ГБУ КК (ЦОП

Прошу приступить к голосованию.

голосование:
(ЗА)-5
(ПРоТИВ)-0
(ВОЗДЕРЖАЛОСЬ)-0

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Секретарь